
Sociální demokracie Brand manuál 1

Brand manuál
Sociální demokracie

Verze 1.0 25. 5. 2023



Sociální demokracie Brand manuál 2

Tento dokument obsahuje esenci 
značky Sociální demokracie. 
Politické strany prosazující 
soudržnou společnost, která chrání 
každého bez ohledu na zásluhy 
a vytváří lepší budoucnost.



Sociální demokracie Brand manuál 3

Obsah

01/
Strana 4

Identita

02/
Strana 12

Definice
logotypu

03/
Strana 32

Písma

04/
Strana 39

Barvy

05/
Strana 47

Fotografie

06/
Strana 53

Další prvky
identity

07/
Strana 58

Ukázky



Sociální demokracie Brand manuál 4

1.0 Identita



Sociální demokracie Brand manuál 5

Vysvětlení nového názvu

Nový název značky Sociální 
demokracie osekává nadbytečná 
slova a zachovává samotnou esenci 
sociálně demokratické politiky. 
Zkratka SOCDEM je ve společnosti 
běžně používaná a zlidověla. 

1.0 Identita

Sociální demokracie



Sociální demokracie Brand manuál 6

Tagline

V rámci kontinuity se vracíme 
k jednomu z nejúspěšnějších 
politických sloganů. Zachováváme 
sociálně demokratické hodnoty 
vyjádřené slovem “lidskost”, 
vymezujeme se vůči zištné politice 
konkurenčních politických proudů, 
ale volíme konstruktivní tón. 

1.0 Identita

Lidskost 
místo 
sobectví



Sociální demokracie Brand manuál 7

Purpose 1.0 Identita

Prosazujeme soudržnou 
společnost, která chrání 
každého bez ohledu na výsady 
a vytváří lepší budoucnost.



Sociální demokracie Brand manuál 8

Brand Statement 1.0 Identita

Jsme tu pro to, abychom 
z těžkých časů vzešli silnější. 
Tentokrát všichni.



Sociální demokracie Brand manuál 9

Reason to believe 1.0 Identita

1 2 3
Naše politika dominuje 
v nejúspěšnějších 
a nejšťastnějších zemích 
světa, protože funguje ve 
prospěch všech lidí bez 
ohledu na to, jací jsou.

Naše hodnoty v minulosti 
opakovaně vedly k lepší 
budoucnosti.

Myšlenku sociální 
spravedlnosti v ČR vnímá za 
svou největší počet českých 
občanů a je pro ně nejlepší 
cestou, jak spravovat věci 
veřejné.



Sociální demokracie Brand manuál 10

Cílová skupina 1.0 Identita

Sociální demokracie je tu pro 
to, abychom z těžkých časů 
vyšli silnější. Tentokrát všichni.
Svou sílu opírá o lidi, kteří chtějí předvídatelnou, důvěryhodnou, rozvážnou a solidární 
politiku, která se nepovyšuje nad lidi a ctí principy. Lidi, kteří chtějí, ať roste jejich životní 
úroveň, mzdy, platy, ať nezdražují potraviny a energie, ať se potírá korupce a ať funguje 
sociální stát a jeho služby.  



Sociální demokracie Brand manuál 11

Klíčový narativ 1.0 Identita

Procházíme náročnými časy, kdy se společnost potýká 
s celou řadou výzev. Většina politiků však zastává 
zájmy úzké skupiny lidí, nebo ještě hůř - jen své vlastní. 
Vážně tak hrozí, že velká část lidí vyjde z těchto změn 
poražena. Proto potřebujeme politickou sílu, která 
bude hájit zájmy skutečně celé společnosti.  
Jsme tu pro to, abychom z těžkých časů vzešli silnější. 
Tentokrát všichni.



Sociální demokracie Brand manuál 12

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 13

Primární logotyp

Nové logo Sociální demokracie 
vychází z úspěšných, moderních, 
skandinávských modelů. Abstraktní 
tvar evokující okvětní lístek v sobě 
nese jak prvek růže, tradičního 
symbolu sociálních demokratů, 
tak moderní symboliku, například 
digitální pin či kontextovou bublinu.

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 14

Primární logotyp
Negativní varianta

Logotyp v inverzním provedení. Své 
využití najde všude tam, kde není 
možnost využívat barevnou variantu 
loga (na červených plochách, či 
fotografiích).

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 15

Primární logotyp
Černobíla varianta

Logotyp v černobílém a černém 
provedení. Své využití najde všude 
tam, kde není možnost využívat 
barevnou ani inverzní variantu loga. 
Případně v černobílém resp. černém 
tisku.

2.0 Definice
logotypu

Inverzní verze Verze s bílým písmem



Sociální demokracie Brand manuál 16

Primární logotyp
Umístění logotypu a minimální velikost

Primární logotyp umístíme vždy 
levého spodního rohu. To je jediná 
možná poloha loga v grafice. 
Vybíráme takovou barevnou variantu, 
aby bylo logo vždy dobře čitelné. 

Vyběr barevné varianty a použití na 
konkrétních pozadích podrobněji 
řešíme v kapitole barvy na straně 00.

2.0 Definice
logotypu

Výška loga je vždy 1/8 výšky formátu. 

1/8

Minimální výška je loga je stanovena 
na 10 mm. Nejnižší možný formát 
pro tuto variantu loga je tedy 80 mm.

Minimální výška není definována 
v pixelech. Nicméně nám vždy jde 
o dobrou čitelnost.



Sociální demokracie Brand manuál 17

Primární logotyp
Bezpečná zóna

Bezpečná zóna je definována 
násobkem šířky a výšky loga. V této 
zóně by se neměla nacházet žádní 
konkrétní grafika, text, či jiné logo.

2.0 Definice
logotypu

2×
2

×



Sociální demokracie Brand manuál 18

Primární logotyp
Zakázané varianty

Ukázky na této straně jsou pouze 
příkladem z mnoha způsobů 
špatného použití loga. Pokud máte 
pochybnost, zda logo používáte 
správně, kontaktujte marketingové 
oddělení. 

2.0 Definice
logotypu

Přísný zákaz použití jiné 
barevnosti, než té, která je 
definována v tomto manuálu.

Jakékoliv transformace 
v prostoru. Především pak snaha 
o umístění loga k prave straně.

Kombinace různých variant loga.

Jakákoliv deformace loga.

Využití jiného řezu, 
sekundárního, či dokonce zcela 
jiného fontu v logu. Logo je 
definováno jako celek.

Změna proporce textové části 
loga vůči lístku



Sociální demokracie Brand manuál 19

Sekundární logotyp

V situaci, kdy chceme použít 
celý název Sociální demokracie, 
můžeme použít sekundární logotyp: 
typicky na razítka či na tiskoviny. Na 
billboardy či do onlinu však patří 
jednoznačně primární logotyp.

Vyběr barevné varianty a použití na 
konkrétních pozadích podrobněji 
řešíme v kapitole barvy na straně 00.

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 20

Sekundární logotyp
Varianta s černým písmem

Logotyp v dvojbarevném provedení. 
Své využití najde především na 
čistém bílém pozadí. Například na 
oficiálních tiskovinách, dopisech či 
obálkách.

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 21

Sekundární logotyp
Negativní varianta

Logotyp v inverzním provedení. Své 
využití najde všude tam, kde není 
možnost využívat barevnou variantu 
loga (na červených plochách, či 
fotografiích).

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 22

Sekundární logotyp
Černobíla varianta

Logotyp v černobílém a černém 
provedení. Své využití najde všude 
tam, kde není možnost využívat 
barevnou ani inverzní variantu loga. 
Případně v černobílém resp. černém 
tisku.

2.0 Definice
logotypu

Inverzní verze

Verze s bílým písmem



Sociální demokracie Brand manuál 23

Sekundární logotyp
Minimální velikost

Logo má definovanou minimální 
velikost.  Pokud máte pochybnost, 
zda logo používáte správně, či 
chcete využívat logo v nezvyklých 
velikostech, kontaktujte 
marketingové oddělení. 

2.0 Definice
logotypu

Minimální výška loga je stanovena 
na 20 mm. 

Minimální výška není definována 
v pixelech. Nicméně nám vždy jde 
o dobrou čitelnost.

Pro výšku loga mezi 10 a 20 mm využíváme variantu 
bez spojení SOCDEM. 10mm výška je zaroveň 
nejmenší možná. Menši logo je nutné konzultovat 
s marketingovým oddělením.



Sociální demokracie Brand manuál 24

Sekundární logotyp
Umístění logotypu, bezpečná zóna

Logotyp umístíme vždy do jednoho 
z rohu výsledného materiálu. Poměr 
velikosti loga vůči formátu není 
definován. Je však nutné dodržovat 
vzdálenosti od hrany formátu, které 
jsou definovány čtvercem o délce 
strany stejné jako lístek loga.  Viz 
nákres na této stránce.

Vyběr barevné varianty a použití na 
konkrétních pozadích podrobněji 
řešíme v kapitole barvy na straně 00.

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 25

Sekundární logotyp
Výšková verze

Konkrétní popis použití barevných 
variant je stejný jako u primární 
varianty. Zde uvádíme pouze dané 
provedení ve výškové variantě.

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 26

Sekundární logotyp
Výšková verze, minimální velikost

Logo má definovanou minimální 
velikost.  Pokud máte pochybnost, 
zda logo používáte správně, či 
chcete využívat logo v nezvyklých 
velikostech, kontaktujte 
marketingové oddělení. 

2.0 Definice
logotypu

Minimální výška loga je stanovena 
na 25 mm. 

Minimální výška není definována 
v pixelech. Nicméně nám vždy jde 
o dobrou čitelnost.



Sociální demokracie Brand manuál 27

Sekundární logotyp
Výšková verze, umístění logotypu, bezpečná zóna

Logotyp umístíme vždy do jednoho 
z rohu výsledného materiálu. Poměr 
velikosti loga vůči formátu není 
definován. Je však nutné dodržovat 
vzdálenosti od hrany formátu, které 
jsou definovány čtvercem o délce 
strany stejné jako lístek loga.  Viz 
nákres na této stránce.

Vyběr barevné varianty a použití na 
konkrétních pozadích podrobněji 
řešíme v kapitole barvy na straně 00.

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 28

Sekundární logotyp
Zakázané varianty

Ukázky na této straně jsou pouze 
příkladem z mnoha způsobů 
špatného použití loga. Pokud máte 
pochybnost, zda logo používáte 
správně, kontaktujte marketingové 
oddělení. 

Pro část loga s lístečkem platí 
všechna omezení ze strany 00. 
Omezení platí pro obě varianty 
sekundárního loga.

2.0 Definice
logotypu

Jiná než definovaná kombinace 
barev textu a lístečku.

Pozice a velikost lístečku a textu.

Otáčení či deformace loga. Použití pouze textové časti v pozicích 
pro logo. Logo musí být vždy společně 
s lístečkem. Textová část a lísteček 
tvoří celek.



Sociální demokracie Brand manuál 29

Terciární logotyp
Růže

Moderní symbol Sociální demokracie 
zapadá do logotypu růže, tradičního 
symbolu Sociální demokracie. 
Je možné jej používat zejména 
v komunikaci vůči konzervativním 
příznivcům Sociální demokracie.

Toto logo lze využít pouze se 
svolením marketingového oddělení 
a pouze pro specifické účely. Je 
přísně zakázané využívat toto logo 
jako primární!

Toto logo existuje pouze v této 
variantě a ve variantě negativní (další 
strana). Jakékoliv změny odlišné od 
tohoto vzoru jsou zakázané. 
Jedinou povolenou změnou je 
změna velikosti loga. 

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 30

Terciární logotyp
Negativní varianta

Toto logo lze využít pouze se 
svolením marketingového oddělení 
a pouze pro specifické účely. Je 
přísně zakázané využívat toto logo 
jako primární!

2.0 Definice
logotypu



Sociální demokracie Brand manuál 31

Terciární logotyp
Růže

Logo má definovanou minimální 
velikost.  Pokud máte pochybnost, 
zda logo používáte správně, či 
chcete využívat logo v nezvyklých 
velikostech, kontaktujte 
marketingové oddělení. 

2.0 Definice
logotypu

Minimální výška loga je stanovena 
na 30 mm. 

Minimální výška není definována v pixelech.
Vždy nám jde především o dobrou čitelnost.

Pro výšku loga mezi 15 a 30 mm využíváme variantu 
bez spojení SOCDEM. 15mm výška je zaroveň nejmenší 
možná. 



Sociální demokracie Brand manuál 32

3.0 Písma



Sociální demokracie Brand manuál 33

Primární písmo

Primírním písmem v komunikaci je 
Gordita. Především pak řezy black 
a medium. 

Používat lze i ostatní řezy, které jsou 
k dispozici v rodině tohoto písma. 
Pro všechny aplikace je nutné volit 
vhodné licence. 

Font je k dispozici zde: https://www.
myfonts.com/collections/gordita-
font-type-atelier

3.0Písma

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890 ,.:; / ←↑→√
ßÄÅÃÂÆ

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890 ,.:; / ←↑→√
ßÄÅÃÂÆ

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890 ,.:; / ←↑→√
ßÄÅÃÂÆ

Gordita Black

Gordita Medium Gordita Regular



Sociální demokracie Brand manuál 34

Primární písmo

Gordita je minimalistické bezpatkové 
písmo s geometrickým základem, 
na který byly navázány moderní 
detaily, jejichž výsledkem je opticky 
vyvážené, přívětivé písmo.

Gordita byla testována v tisku 
i na obrazovce v širokém rozsahu 
velikostí bodů/pixelů. Rodina je 
vybavena funkcemi OpenType 
včetně alternativních glyfů, zlomků, 
tvarů rozlišujících malá a velká 
písmena, malých číslic, šipek 
a symbolů, jakož i starého stylu 
a tabulkových čísel.

3.0Písma



Sociální demokracie Brand manuál 35

Sekundární písmo

Sekundárním písmem v komunikaci 
je Authenia Textured. Písmo lze 
využít pouze v tomto řezu a pouze 
pro specifické marketingové účely. 

Sekundární písmo je možné 
použít zejména v nejmodernějších 
formátech, například na sociální sítě 
s nejmladšími publiky. Vždy však jako 
doplněk primárního písma.

3.0Písma

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890

Authenia Textured



Sociální demokracie Brand manuál 36

Sekundární písmo

Authenia je nedbale a rychle 
napsané štětcové písmo. Písmena 
se píší štětcovým perem na papír. 
Poté jsou naskenována a pečlivě 
nakreslena do vektorového formátu. 
Je v něm ponecháno správné 
množství textury, takže vypadá dobře 
v malých i velkých velikostech. Tyto 
prvky dodávají písmu Authenia jeho 
organické, autentické a uvolněné 
vlastnosti.

Authenia má dvě sady malých 
písmen, které dodají textu určitou 
variabilitu a přirozenější vzhled. Na 
panelu OpenType můžete zapnout 
funkci Kontextové alternativy, aby se 
tyto dvě sady náhodně měnily. Má 
také spoustu stylistických alternativ 
a podtržení, díky nimž bude váš text 
a design ještě přitažlivější.

3.0Písma



Sociální demokracie Brand manuál 37

Substituční písmo

Ve vyjímečných případech lze 
využívat substituční písmo Wix 
Madefor Display.  

Font nahrazujeme způsobem:
Gordita Black → WMD Extrabold
Gordita Medium → WMD Semibold
Gordita Regular → WMD Regular

Font je zdarma k dispozici zde: 
https://www.myfonts.com/
collections/gordita-font-type-atelier

3.0Písma

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890 ,.:; / ←↑→√
ßÄÅÃÂÆ

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890 ,.:; / ←↑→√
ßÄÅÃÂÆ

ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
() & ?! @ # ^ *
1234567890 ,.:; / ←↑→√
ßÄÅÃÂÆ

Wix Madefor Display Extrabold

Wix Madefor Display Semibod Wix Madefor Display Regular



Sociální demokracie Brand manuál 38

Textové úrovně

Poměry mezi jednotlivými urovni 
textů nejsou přesně definovány. 
Vždy záleží na stylu a provedení 
výsledného materiálu. 

Definovány jsou však řezy písma 
v jednotlivých úrovních.  Vše 
až do úrovně H4. Dále je již 
vhodné postupovat individuálně. 
Doporučujeme však využívat 
i v dalších úrovních řezi Bold, 
Medium a Regular, resp. jejich 
alternativy v substitučním provedení 
(viz strana 00). 

V textu, až na vyjímky schvalené 
marketingovým oddělením, vždy 
používáme mínusky. 

3.0Písma

Liandis nam qui autatusae nobis di 
conectas erro eatios eius, nobitame 
nis eumque seque.

Liandis nam qui autatusae nobis di conectas erro eatios eius, no-
bitame nis eumque seque.

Liandis nam qui autatusae nobis di conectas erro 
eatios eius, nobitame nis eumque seque.

H1 Bold

H2 Medium

H3 H4

Liandis nam qui autatusae nobis di conectas erro 
eatios eius, nobitame nis eumque seque.



Sociální demokracie Brand manuál 39

4.0 Barvy



Sociální demokracie Brand manuál 40

Primární barvy

Základními barvami jsou cihlová, bílá 
a černá. V drtivé většině formátů 
byste si měli pro komunikaci vystačit 
právě s nimi. Cihlová barva by měla 
vždy dominovat.

4.0Barvy

socmed cihlová

RGB 255/95/96
WEB ff5f60

CMYK 0/75/52/0

Pantone: 178 C

bílá

RGB 255/255/255
WEB ffffff

CMYK 0/0/0/0

černá

RGB 0/0/0
WEB 000000

CMYK 0/0/0/100



Sociální demokracie Brand manuál 41

Sekundární barvy

Sekundární barvy využíváme, 
pokud si nevystačíme s primární 
paletou. 

4.0Barvy

socmed šedá

RGB 224/230/234
WEB e0e6ea

CMYK 15/7/7/0

Pantone: 649 C

socmed zelená

RGB 0/219/139
WEB 00db8c

CMYK 67/0/61/0
(používáme primárně v RGB prostoru)

Pantone: 7479 C

socmed červená

RGB 222/42/76
WEB de2a4c

CMYK 5/93/58/0

Pantone: 192 C

socmed bordó

RGB 182/42/76
WEB b62a4c

CMYK 20/93/53/11

Pantone: 1945 C



Sociální demokracie Brand manuál 42

Gradient

Pro potřeby dynamičtějšího pozadí 
máme definovaný také barevný 
přechod. Skládá se z primární 
a sekundární červené.

4.0Barvy

socmed cihlová → socmed bordó

RGB 255/95/96
WEB ff5f60

CMYK 0/75/52/0

RGB 182/42/76
WEB b62a4c

CMYK 20/93/53/11



Sociální demokracie Brand manuál 43

Barevné kombinace 
podkladu a textu

Primární barevná kombinace celé 
komunikace je buď bílá na cihlové. 
Nebo cihlová s černou na bílé (viz 
další strana).

4.0Barvy

Lidskost 
místo 
sobectví
Minimální mzda 
má umožnit důstojný 
život. 



Sociální demokracie Brand manuál 44

Barevné kombinace 
podkladu a textu

Primární barevná kombinace celé 
komunikace je buď bílá na cihlové 
(viz předešlá strana). Nebo cihlová 
s černou na bílé.

4.0Barvy

Lidskost 
místo 
sobectví
Minimální mzda 
má umožnit důstojný 
život. 



Sociální demokracie Brand manuál 45

Barevné kombinace 
podkladu a textu

V případě rozšířených potřeb 
komunikace (bannery, sociální sítě, 
video, animace apod.), lze volit 
i kombinace v sekundární barecné 
paletě. Ideálně kombinujeme jen dvě 
červené v rámci jednoho materiálu 
a vždy nám jde o dobrou čitelnost 
textu. 

4.0Barvy

Lidskost 
místo 
sobectví
Minimální mzda 
má umožnit důstojný 
život. 

Lidskost 
místo 
sobectví
Minimální mzda 
má umožnit důstojný 
život. 

Lidskost 
místo 
sobectví
Minimální mzda 
má umožnit důstojný 
život. 

Lidskost 
místo 
sobectví
Minimální mzda 
má umožnit důstojný 
život. 



Sociální demokracie Brand manuál 46

Zvýrazněné prvky 
socmed zelenou

Především pro online prostředí 
máme k dispozici i výraznou 
zelenou barvu. S touto barvou 
zacházíme velmi opatrně. Nikdy 
nesmí být na stránce dominantní. 
Využíváme ji pouze pro zvýraznění 
menších grafických elementů 
například v infografikách. V tištěných 
materiálech barvu raději vůbec 
nevyužíváme. 

4.0Barvy

28 %
112 000

86 000

61 000

54 000



Sociální demokracie Brand manuál 47

5.0 Fotografie



Sociální demokracie Brand manuál 48

Obecné pravidlo k použití fotografií 5.0 Fotografie

Fotografie jsou nejdůležitějším stavebním kamenem
celé nové komunikace. Špatná volba použité fotky 
může významně poškodit mediální obraz Sociální 
demokracie. Výběru či tvorbě fotografií věnujeme 
značnou pozornost. 

V ideálním případě by volbu fotografií měli posvětit 
odborníci z reklamních agentur či jiní profesionálové. 



Sociální demokracie Brand manuál 49

Příklady správné volby fotografie
Představitelé Sociální demokracie

Téměř ideální 
fotografie. Důstojný 

portrét, přirozené 
prostředí, vhodná 
barevná tonalita, 
zajímavý postoj 

fotografovaného. 
Ale i správný 

styling, vizáž a výraz 
osobnosti.

5.0Fotografie

V komunikaci využíváme dvě 
základní formy focení představitelů 
Sociální demokracie. Fotografie 
v určitém prostředí a bez pozadí 
(které mohou být dále například 
vyříznuty z pozadí a využitý na 
cihlovém pozadí v dalších grafických 
apliakcích). Uvádíme zde příklady 
správné a špatné volby fotografie. 

Zcela nevhodné. 
Špatná volba pozadí. 
Nevhodná barva 
pozadí. Špatný oděv, 
výraz. Nevhodná 
poloha pro politický 
portrét. Nedůstojné. 
Špatná kompozice 
(nelze přesně určit 
co fotografovaný 
dělá, ani co se snaží 
sdělit).

Při focení v ateliéru 
či bez pozadí vždy 

pracujeme s polohou 
těla, výrazem a vizáží. 

Fotografie v tomto 
případě musí 

působit naprosto 
profesionálně. Zcela 

zásadní je práce 
s vizážisty a stylisty. 

Oblečení by 
nemělo přebíjet tvář 

fotografovaného. 

Ač profesionálně 
vyfocené je 
tato fotografie 
v komunikaci zcela 
nevhodná. Žádná 
řeč těla, foceno 
formou postavte 
se na značku 
a fotíme. Špatná 
postprodukce. Zcela 
nevhodný výraz, 
oděv apod.



Sociální demokracie Brand manuál 50

Představitelé Sociální demokracie
Další příklady vhodných fotografií 5.0Fotografie



Sociální demokracie Brand manuál 51

Příklady správné volby fotografie
Děj ve fotografii

Ideální fotografie 
k problematice 

školství. Zcela 
jednoznačně 

jde o studenty 
a učitele, který jim 

něco vysvětluje. 
Profesionálně 

vyfocená fotografie 
a skvělě zahraný 
děj. Kompozičně 

perfektní. Jsem 
součástí děje.

Uvěřitelní lidé.

5.0Fotografie

Fotografii velmi často využíváme 
jako vizuální pomůcku k definování 
nějakého tématu. Typickým 
příkladem může být fotografie 
studentů či dětí v tématech školství. 
Případně pak nějaký děj, například 
prarodiče s dětmi ve spojení 
s tématem důchodové problematiky. 
U těchto fotografii se vždy snažíme 
o „filmové“ podání resp. o fotografii 
nějakého příběhu. V těchto 
případech dodržujeme dvě základní 
pravidla! 

1. Fotografované osoby se nikdy 
nekoukájí do fotoaparátu a vždy 
vykonávají nějakou činnost.

2. Nikdy nepoužíváme fotografie 
bez pozadí. Přirozený děj tak nikdy 
nevzniká a pozorovatel tak vždy ví, že 
to co se odehrává není skutečné. 

Uvádíme zde příklady správné 
a špatné volby fotografie. 

Fotografie sice 
navozuje dojem 
školství, avšak 
nevhodným 
způsobem. Všichni 
jsou otočeni zády. 
Nevím co se na 
fotce děje. Nejsem 
součásti děje. Přiliš 
rušivých elementů. 
Nevím kam se mám 
koukat. 

Opět ideální 
fotografie 

k tématu seniorské 
problematiky. 

Pozitvní 
fotografie, skvělá 
barevná tonalita, 

profesionální výstup. 
I zde jsem součástí 

děje. Uvěřitelní lidé.

Naprosto nevhodné! 
Ateliérová fotografie. 
Příliš „obyčejní 
lidé“. Pohled do 
očí. Žádný příběh. 
Neosobní. Strojený 
výraz. Nejsem 
součásti děje. 
Výstup bude působit 
neprofesionálně. 
I přesto, že půjde 
o záměr. Veřejnost 
tento styl nepřijme. 
Očekává se určitý 
standard.



Sociální demokracie Brand manuál 52

Děj ve fotografii
Další příklady vhodných fotografií 5.0Fotografie



Sociální demokracie Brand manuál 53

6.0 Další prvky
identity



Sociální demokracie Brand manuál 54

Podkladový lístek

V komunikaci používáme specifický 
tvar, který používáme jako podklad 
pro  textové informace ve vizuálech 
s fotografií. Tento tvar vychází 
z primárního a terciálního logotypu. 
Symbolizuje okvětní list růže. Jeho 
zvětšením či zmenšením získáváme 
potřebnou jednobarevnou plochu.

6.0Další prvky
identity



Sociální demokracie Brand manuál 55

Podkladový lístek
Příklady ploch v širokouhlých formátech

Jednoduché příklady různě velkých 
ploch, vytvořených tímto trvarem ve 
vizuálech.

6.0Další prvky
identity



Sociální demokracie Brand manuál 56

Podkladový lístek
Příklady ploch ve výškových formátech

Jednoduché příklady různě velkých 
ploch, vytvořených tímto trvarem ve 
vizuálech.

6.0Další prvky
identity



Sociální demokracie Brand manuál 57

Podkladový lístek
Příklad použití 6.0Další prvky

identity

Lidskost místo sobectví

Kdo celý život 
pracuje, má mít 
spravedlivý 
důchod. 

www.socdem.cz



Sociální demokracie Brand manuál 58

7.0 Ukázky



Sociální demokracie Brand manuál 59



Sociální demokracie Brand manuál 60



Sociální demokracie Brand manuál 61

Lidskost místo sobectví

Kdo celý 
život 
pracuje, 
má mít 
spravedlivý 
důchod. 

„Perei os 
terripiegilis 
sentea se hum 
ite abusciam 
abultorbis.“

Jan Novák



Sociální demokracie Brand manuál 62

Kdo celý 
život 
pracuje,
má mít 
spravedlivý 
důchod. 

Lidskost místo sobectví

„Perei os terripiegilis 
sentea se hum ite 

abusciam abultorbis.“

Jana Nováková



Sociální demokracie Brand manuál 63



Sociální demokracie Brand manuál 64


